
   SMLOUVA O VÝPŮJČCE

I. Smluvní strany

Město Hořice
se sídlem: Náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice
zastoupené starostou Alešem Svobodou
IČ: 00271560
DIČ: CZ00271560
(dále jen půjčitel)

a

Město Telč
se sídlem: Náměstí Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč
zastoupené starostou Mgr. Romanem Fabešem
IČ: 00286745
DIČ: CZ00286745
(dále jen vypůjčitel)

spolu uzavírají  následující  smlouvu o výpůjčce  předmětů ze  sbírky  Městského muzea a  galerie  
Hořice:

II. Předmět výpůjčky

- socha Jaroslava Krepčíka, Agonie (Ofélie), 1910, mastek, v.31/š.29/h.25cm,
  inv. č. U364; pojistná hodnota: 120.000,- Kč
- socha Jaroslava Krepčíka, Podobizna děvčátka v čepci, 1906, mramor, v.48/š.48/h.31cm,
  inv. č. U367; pojistná hodnota: 150.000,- Kč
- plaketa Koza, 1907, bronz na černě lakované dřevěné desce, 28x28,5cm, inv. č. U172
  pojistná hodnota: 10.000,- Kč
- plaketa Pelikáni, 1907, bronz, 11x10,5 cm; inv. č. U211; pojistná hodnota: 10.000,-Kč

III. Účel výpůjčky

Vypůjčitel si zapůjčuje sbírkové předměty k výstavním účelům - na výstavu Jaroslav Krepčík (1880-
1959), sochař, malíř, grafik a restaurátor, která se uskuteční v Městské galerii Hasičský dům v Telči  
(U Masných krámů 95, Vnitřní Město, 588 56 Telč) v termínu od 22. 3. do 28. 5. 2018.

IV. Doba trvání smlouvy

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od 12. 3. 2018 do 1. 6. 2018.
O prodloužení výpůjčky musí  vypůjčitel  písemně požádat půjčitele nejpozději 10 pracovních dní 
před uplynutím dohodnutého termínu. Vypůjčitel  se zároveň zavazuje v případě odůvodněného 
vyžádání půjčitelem navrátit vypůjčené předměty neprodleně i před dohodnutým datem.



V. Ostatní ujednání

Předměty se zapůjčují vypůjčiteli bezúplatně.

Vypůjčitel se zavazuje vrátit zapůjčené předměty v řádném stavu bez jakéhokoliv  poškození.

V případě ztráty nebo poškození zapůjčeného předmětu se vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli jako 
náhradu uvedenou smluvní hodnotu sbírkového předmětu v plné výši.

Vypůjčitel se zavazuje, že dále splní tyto podmínky výpůjčky:

nebude provádět  na vypůjčených předmětech žádné úpravy a změny bez písemného souhlasu 
půjčitele,

vypůjčené  předměty použije pouze k dohodnutému účelu,

vypůjčené předměty neposkytne třetí osobě,

nebude pořizovat kopie vypůjčených předmětů,

bude důsledně uvádět v případě vystavení předmětu nebo publikování jeho reprodukce údaj o 
vypůjčení předmětů půjčitelem.

VI. Závěrečná ustanovení a ujednání

Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy je třeba činit v písemné formě.

Účastníci smlouvu pročetli, s jejím obsahem jsou srozuměni, obsahuje jejich ústní dohody, a proto 
ji beze sporu tísně podepisují.

Uzavření smlouvy o výpůjčce schválila Rada města Hořice v souladu s § 102, písmeno m) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, usnesením RM/13/4/2018 ze dne 21. 2. 
2018.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
strana obdrží jedno vyhotovení.

  

V Hořicích, dne     26.2.2018                                                                V Telči, dne 22.3.2018

Půjčitel:                                                                                 Vypůjčitel:

                                                                            
…………………                                                                     …......................
podpis a razítko                                                                     podpis a razítko


